



Información de la Acción

Bolsa Mexicana de Valores
Clave de Cotización: KOFL

NYSE (ADR)
Clave de Cotización: KOF

Razón de KOFL a KOF = 10:1



Para mayor información:

Relaciones con Inversionistas

José Castro
jose.castro@kof.com.mx
(5255) 5081-5120 / 5121

Gonzalo García
gonzalोजose.garciaa@kof.com.mx
(5255) 5081-5148

Roland Karig
roland.karig@kof.com.mx
(5255) 5081-5186

Website:
www.coca-colafemsa.com

Información Financiera – Nuevos Segmentos de Reporte

Ciudad de México, 11 de octubre, 2011, Coca-Cola FEMSA, S.A.B. de C.V. (BMV: KOFL, NYSE: KOF) (“Coca-Cola FEMSA” o la “Compañía”), el embotellador más grande de productos Coca-Cola a nivel mundial en términos de volumen de ventas, revela información financiera histórica en conexión con la nueva estructura de negocio.

Como se mencionó el comunicado de prensa fechado 25 de agosto de 2011, a partir del tercer trimestre de 2011, nuestros segmentos de reporte serán (i) la división México y Centroamérica y (ii) la división Sudamérica.

Este documento contiene información financiera trimestral no auditada para los años 2009, 2010 y 2011.



Coca-Cola FEMSA, S.A.B. de C.V. produce y distribuye *Coca-Cola*, *Fanta*, *Sprite*, *Del Valle* y otros productos de las marcas de The Coca-Cola Company en México (una parte importante del centro de México, incluyendo la ciudad de México y el Sureste y Noreste de México), Guatemala (la ciudad de Guatemala y sus alrededores), Nicaragua (todo el país), Costa Rica (todo el país), Panamá (todo el país), Colombia (la mayoría del país), Venezuela (todo el país), Brasil (São Paulo, Campiñas, Santos el estado de Mato Grosso do Sul, parte del estado de Goias y parte del estado de Minas Gerais) y Argentina (capital federal de Buenos Aires y sus alrededores), además de agua embotellada, jugos, té, isotónicos, cerveza y otras bebidas en algunos de estos territorios. La Compañía cuenta con 34 plantas embotelladoras en los países en Latinoamérica y atiende a más de 1'600,000 detallistas en la región.

Resultados de 1^{er} Trimestre 2010 (no auditados)

División México y Centroamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	1T 10	% Ing	1T 09	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad)	305.9		303.3		0.9%
Precio promedio por caja unidad	32.41		31.88		1.7%
Ventas netas	9,916		9,668		2.6%
Otros ingresos de operación	22		27		-18.5%
Ingresos totales	9,938	100.0%	9,695	100.0%	2.5%
Costo de ventas	5,152	51.8%	4,901	50.6%	5.1%
Utilidad bruta	4,786	48.2%	4,794	49.4%	-0.2%
Gastos de Operación	3,379	34.0%	3,202	33.0%	5.5%
Utilidad de operación	1,407	14.2%	1,592	16.4%	-11.6%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	531	5.3%	503	5.2%	5.6%
Flujo Operativo ⁽²⁾	1,938	19.5%	2,095	21.6%	-7.5%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

División Sudamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	1T 10	% Ing	1T 09	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad) ⁽²⁾	283.5		250.9		13.0%
Precio promedio por caja unidad ⁽²⁾	45.14		48.28		-6.5%
Ventas netas	13,560		12,718		6.6%
Otros ingresos de operación	97		113		-14.2%
Ingresos totales	13,657	100.0%	12,831	100.0%	6.4%
Costo de ventas	7,728	56.6%	7,182	56.0%	7.6%
Utilidad bruta	5,929	43.4%	5,649	44.0%	5.0%
Gastos de Operación	3,818	28.0%	3,936	30.7%	-3.0%
Utilidad de operación	2,111	15.5%	1,713	13.4%	23.2%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	427	3.1%	466	3.6%	-8.4%
Flujo Operativo ⁽³⁾	2,538	18.6%	2,179	17.0%	16.5%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Volumen y precio promedio por caja unidad excluyen los resultados de cerveza.

⁽³⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

A partir de junio de 2009 se integró la operación del negocio de Brisa en los resultados de Colombia.

Resultados de 2^{do} Trimestre 2010 (no auditados)

División México y Centroamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	2T 10	% Ing	2T 09	% Ing	Δ%	ACUM10	% Ing	ACUM09	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad)	377.2		363.6		3.7%	683.1		666.9		2.4%
Precio promedio por caja unidad	32.41		31.00		4.5%	32.41		31.28		3.6%
Ventas netas	12,224		11,272		8.4%	22,139		20,860		6.1%
Otros ingresos de operación	20		63		-68.3%	42		85		-50.6%
Ingresos totales	12,244	100.0%	11,335	100.0%	8.0%	22,181	100.0%	20,945	100.0%	5.9%
Costo de ventas	6,238	50.9%	5,708	50.4%	9.3%	11,389	51.3%	10,559	50.4%	7.9%
Utilidad bruta	6,006	49.1%	5,627	49.6%	6.7%	10,792	48.7%	10,386	49.6%	3.9%
Gastos de Operación	3,766	30.8%	3,440	30.3%	9.5%	7,145	32.2%	6,618	31.6%	8.0%
Utilidad de operación	2,240	18.3%	2,187	19.3%	2.4%	3,647	16.4%	3,768	18.0%	-3.2%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	519	4.2%	444	3.9%	16.9%	1,052	4.7%	943	4.5%	11.6%
Flujo Operativo ⁽²⁾	2,759	22.5%	2,631	23.2%	4.9%	4,699	21.2%	4,711	22.5%	-0.3%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

División Sudamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	2T 10	% Ing	2T 09	% Ing	Δ%	ACUM10	% Ing	ACUM09	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad) ⁽²⁾	256.6		243.4		5.4%	540.1		494.3		9.3%
Precio promedio por caja unidad ⁽²⁾	47.24		49.90		-5.3%	46.94		48.51		-3.2%
Ventas netas	12,868		12,761		0.8%	26,861		25,202		6.6%
Otros ingresos de operación	65		88		-26.1%	163		192		-15.1%
Ingresos totales	12,933	100.0%	12,849	100.0%	0.7%	27,024	100.0%	25,394	100.0%	6.4%
Costo de ventas	7,284	56.3%	7,049	54.9%	3.3%	15,261	56.5%	14,072	55.4%	8.4%
Utilidad bruta	5,649	43.7%	5,800	45.1%	-2.6%	11,763	43.5%	11,322	44.6%	3.9%
Gastos de Operación	3,801	29.4%	4,310	33.5%	-11.8%	7,744	28.7%	8,151	32.1%	-5.0%
Utilidad de operación	1,848	14.3%	1,490	11.6%	24.0%	4,019	14.9%	3,171	12.5%	26.7%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	416	3.2%	428	3.3%	-2.8%	853	3.2%	882	3.5%	-3.3%
Flujo Operativo ⁽³⁾	2,264	17.5%	1,918	14.9%	18.0%	4,872	18.0%	4,053	16.0%	20.2%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Volumen y precio promedio por caja unidad excluyen los resultados de cerveza.

⁽³⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

A partir de junio de 2009 se integró la operación del negocio de Brisa en los resultados de Colombia.

Resultados de 3^{er} Trimestre 2010 (no auditados)

División México y Centroamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	3T 10	% Ing	3T 09	% Ing	Δ%	ACUM10	% Ing	ACUM09	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad)	347.7		355.4		-2.2%	1,030.8		1,022.3		0.8%
Precio promedio por caja unidad	32.76		31.30		4.7%	32.56		31.31		4.0%
Ventas netas	11,393		11,124		2.4%	33,568		32,008		4.9%
Otros ingresos de operación	54		21		157.1%	100		111		-9.9%
Ingresos totales	11,447	100.0%	11,145	100.0%	2.7%	33,668	100.0%	32,119	100.0%	4.8%
Costo de ventas	5,853	51.1%	5,710	51.2%	2.5%	17,256	51.3%	16,281	50.7%	6.0%
Utilidad bruta	5,594	48.9%	5,435	48.8%	2.9%	16,412	48.7%	15,838	49.3%	3.6%
Gastos de Operación	3,689	32.2%	3,469	31.1%	6.3%	10,853	32.2%	10,097	31.4%	7.5%
Utilidad de operación	1,905	16.6%	1,966	17.6%	-3.1%	5,559	16.5%	5,741	17.9%	-3.2%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	513	4.5%	467	4.2%	9.9%	1,566	4.7%	1,411	4.4%	11.0%
Flujo Operativo ⁽²⁾	2,418	21.1%	2,433	21.8%	-0.6%	7,125	21.2%	7,152	22.3%	-0.4%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

División Sudamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	3T 10	% Ing	3T 09	% Ing	Δ%	ACUM10	% Ing	ACUM09	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad) ⁽²⁾	268.7		260.2		3.2%	808.8		754.5		7.2%
Precio promedio por caja unidad ⁽²⁾	49.67		54.32		-8.6%	48.07		51.81		-7.2%
Ventas netas	14,161		14,777		-4.2%	41,201		40,956		0.6%
Otros ingresos de operación	67		85		-21.2%	228		283		-19.4%
Ingresos totales	14,228	100.0%	14,862	100.0%	-4.3%	41,429	100.0%	41,239	100.0%	0.5%
Costo de ventas	7,693	54.1%	8,233	55.4%	-6.6%	23,051	55.6%	22,847	55.4%	0.9%
Utilidad bruta	6,535	45.9%	6,629	44.6%	-1.4%	18,378	44.4%	18,392	44.6%	-0.1%
Gastos de Operación	4,191	29.5%	4,636	31.2%	-9.6%	11,989	28.9%	13,154	31.9%	-8.9%
Utilidad de operación	2,344	16.5%	1,993	13.4%	17.6%	6,389	15.4%	5,238	12.7%	22.0%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	477	3.4%	522	3.5%	-8.6%	1,337	3.2%	1,436	3.5%	-6.9%
Flujo Operativo ⁽³⁾	2,821	19.8%	2,515	16.9%	12.2%	7,726	18.6%	6,674	16.2%	15.8%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Volumen y precio promedio por caja unidad excluyen los resultados de cerveza.

⁽³⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

A partir de junio de 2009 se integró la operación del negocio de Brisa en los resultados de Colombia.

Resultados de 4^{to} Trimestre 2010 (no auditados)

División México y Centroamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	4T 10	% Ing	4T 09	% Ing	Δ%	2010	% Ing	2009	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad)	348.3		340.8		2.2%	1,379.3		1,363.0		1.2%
Precio promedio por caja unidad	33.03		32.01		3.2%	32.69		31.47		3.9%
Ventas netas	11,503		10,910		5.4%	45,084		42,896		5.1%
Otros ingresos de operación	38		29		31.0%	129		138		-6.5%
Ingresos totales	11,541	100.0%	10,939	100.0%	5.5%	45,213	100.0%	43,034	100.0%	5.1%
Costo de ventas	5,913	51.2%	5,477	50.1%	8.0%	23,178	51.3%	21,748	50.5%	6.6%
Utilidad bruta	5,628	48.8%	5,462	49.9%	3.0%	22,035	48.7%	21,286	49.5%	3.5%
Gastos de Operación	3,475	30.1%	3,198	29.2%	8.7%	14,321	31.7%	13,288	30.9%	7.8%
Utilidad de operación	2,153	18.7%	2,264	20.7%	-4.9%	7,714	17.1%	7,998	18.6%	-3.6%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	460	4.0%	446	4.1%	3.1%	2,027	4.5%	1,928	4.5%	5.1%
Flujo Operativo ⁽²⁾	2,613	22.6%	2,710	24.8%	-3.6%	9,741	21.5%	9,926	23.1%	-1.9%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

⁽³⁾ Información no auditada

División Sudamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	4T 10	% Ing	4T 09	% Ing	Δ%	2010	% Ing	2009	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad) ⁽²⁾	311.6		311.2		0.2%	1,120.2		1,065.6		5.1%
Precio promedio por caja unidad ⁽²⁾	49.29		54.83		-10.1%	48.76		53.07		-8.1%
Ventas netas	16,344		17,979		-9.1%	57,904		59,333		-2.4%
Otros ingresos de operación	106		114		-7.0%	339		400		-15.3%
Ingresos totales	16,450	100.0%	18,093	100.0%	-9.1%	58,243	100.0%	59,733	100.0%	-2.5%
Costo de ventas	9,104	55.3%	10,140	56.0%	-10.2%	32,356	55.6%	33,204	55.6%	-2.6%
Utilidad bruta	7,346	44.7%	7,953	44.0%	-7.6%	25,887	44.4%	26,529	44.4%	-2.4%
Gastos de Operación	4,419	26.9%	5,390	29.8%	-18.0%	16,522	28.4%	18,692	31.3%	-11.6%
Utilidad de operación	2,927	17.8%	2,563	14.2%	14.2%	9,365	16.1%	7,837	13.1%	19.5%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	569	3.5%	532	2.9%	7.0%	1,916	3.3%	1,983	3.3%	-3.4%
Flujo Operativo ⁽³⁾	3,496	21.3%	3,095	17.1%	13.0%	11,281	19.4%	9,820	16.4%	14.9%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Volumen y precio promedio por caja unidad excluyen los resultados de cerveza.

⁽³⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

A partir de junio de 2009 se integró la operación del negocio de Brisa en los resultados de Colombia.

Resultados de 1^{er} Trimestre 2011 (no auditados)

División México y Centroamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	1T 11	% Ing	1T 10	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad)	331.7		305.9		8.4%
Precio promedio por caja unidad	33.44		32.41		3.2%
Ventas netas	11,092		9,916		11.9%
Otros ingresos de operación	24		22		9.1%
Ingresos totales	11,116	100.0%	9,938	100.0%	11.9%
Costo de ventas	5,821	52.4%	5,152	51.8%	13.0%
Utilidad bruta	5,295	47.6%	4,786	48.2%	10.6%
Gastos de Operación	3,633	32.7%	3,379	34.0%	7.5%
Utilidad de operación	1,662	15.0%	1,407	14.2%	18.1%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	521	4.7%	531	5.3%	-1.9%
Flujo Operativo ⁽²⁾	2,183	19.6%	1,938	19.5%	12.6%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

División Sudamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	1T 11	% Ing	1T 10	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad) ⁽²⁾	273.1		283.5		-3.7%
Precio promedio por caja unidad ⁽²⁾	50.27		45.14		11.4%
Ventas netas	14,606		13,560		7.7%
Otros ingresos de operación	104		97		7.2%
Ingresos totales	14,710	100.0%	13,657	100.0%	7.7%
Costo de ventas	8,239	56.0%	7,728	56.6%	6.6%
Utilidad bruta	6,471	44.0%	5,929	43.4%	9.1%
Gastos de Operación	4,250	28.9%	3,818	28.0%	11.3%
Utilidad de operación	2,221	15.1%	2,111	15.5%	5.2%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	563	3.8%	427	3.1%	31.9%
Flujo Operativo ⁽³⁾	2,784	18.9%	2,538	18.6%	9.7%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Volumen y precio promedio por caja unidad excluyen los resultados de cerveza.

⁽³⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

Resultados de 2^{do} Trimestre 2011 (no auditados)

División México y Centroamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	2T 11	% Ing	2T 10	% Ing	Δ%	ACUM11	% Ing	ACUM10	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad)	402.2		377.2		6.6%	733.9		683.1		7.4%
Precio promedio por caja unidad	33.59		32.40		3.7%	33.52		32.41		3.4%
Ventas netas	13,508		12,224		10.5%	24,598		22,139		11.1%
Otros ingresos de operación	38		20		90.0%	62		42		47.6%
Ingresos totales	13,546	100.0%	12,244	100.0%	10.6%	24,660	100.0%	22,181	100.0%	11.2%
Costo de ventas	6,887	50.8%	6,238	50.9%	10.4%	12,684	51.4%	11,389	51.3%	11.4%
Utilidad bruta	6,659	49.2%	6,006	49.1%	10.9%	11,976	48.6%	10,792	48.7%	11.0%
Gastos de Operación	4,040	29.8%	3,766	30.8%	7.3%	7,697	31.2%	7,145	32.2%	7.7%
Utilidad de operación	2,619	19.3%	2,240	18.3%	16.9%	4,279	17.4%	3,647	16.4%	17.3%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	549	4.1%	519	4.2%	5.8%	1,069	4.3%	1,052	4.7%	1.6%
Flujo Operativo ⁽²⁾	3,168	23.4%	2,759	22.5%	14.8%	5,348	21.7%	4,699	21.2%	13.8%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.

División Sudamérica

Expresado en millones de pesos mexicanos.⁽¹⁾

	2T 11	% Ing	2T 10	% Ing	Δ%	ACUM11	% Ing	ACUM10	% Ing	Δ%
Volumen (millones de cajas unidad) ⁽²⁾	263.4		256.6		2.6%	536.6		540.1		-0.6%
Precio promedio por caja unidad ⁽²⁾	52.91		47.24		12.0%	51.82		46.94		10.4%
Ventas netas	14,788		12,868		14.9%	29,539		26,861		10.0%
Otros ingresos de operación	83		65		27.7%	189		163		16.0%
Ingresos totales	14,871	100.0%	12,933	100.0%	15.0%	29,728	100.0%	27,024	100.0%	10.0%
Costo de ventas	8,452	56.8%	7,284	56.3%	16.0%	16,770	56.4%	15,261	56.5%	9.9%
Utilidad bruta	6,419	43.2%	5,649	43.7%	13.6%	12,958	43.6%	11,763	43.5%	10.2%
Gastos de Operación	4,442	29.9%	3,801	29.4%	16.9%	8,746	29.4%	7,744	28.7%	12.9%
Utilidad de operación	1,977	13.3%	1,848	14.3%	7.0%	4,212	14.2%	4,019	14.9%	4.8%
Depreciación, amortización y otros cargos virtuales	587	3.9%	416	3.2%	41.1%	1,155	3.9%	853	3.2%	35.4%
Flujo Operativo ⁽³⁾	2,564	17.2%	2,264	17.5%	13.3%	5,367	18.1%	4,872	18.0%	10.2%

⁽¹⁾ Excepto volumen y precio promedio por caja unidad.

⁽²⁾ Volumen y precio promedio por caja unidad excluyen los resultados de cerveza.

⁽³⁾ Flujo Operativo = Utilidad de Operación + Depreciación, amortización y otros cargos virtuales de operación.